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达刚控股集团股份有限公司 

《年报信息披露重大差错责任追究制度》修订对照表 

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》、《深圳证券

交易所创业板上市公司规范运作指引（2020 年修订）》、《公司法》的最新规定及并结合公司实际情况，对公司《年报信息披露重大

差错责任追究制度》部分条款进行修订，修订内容如下： 

修订前条款 修订方式 修订后条款 

第四条 本制度适用于公司控股股东及实际控制人、持股 5%以上

的股东、董事、监事、高级管理人员、公司各部门负责人、财务负

责人以及与年报信息披露有关的其他工作人员。 

修订 

第四条 本制度适用于公司控股股东及实际控制人、持股 5%以上的

股东、董事、监事、高级管理人员、公司各部门及各分支机构和各

子公司负责人、财务负责人以及与年报信息披露有关的其他工作人

员。 

第六条 本制度所指年报信息披露重大差错包括年度财务报告存在

重大会计差错、其他年报信息披露存在重大错误或重大遗漏、业绩

预告或业绩快报存在重大差异等情形。具体包括以下情形:  

(一)年度财务报告违反《中华人民共和国会计法》、《企业会计准则》

及相关规定,存在重大会计差错；  

(二)会计报表附注中财务信息的披露违反了《企业会计准则》及相

关解释规定、中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 15 号——财务报告的一般规定(2010年修订)》等信息披露编报

规则的相关要求,存在重大错误或重大遗漏；  

(三)其他年报信息披露的内容和格式不符合中国证监会《公开发行

修订 

第六条 本制度所指年报信息披露重大差错包括年度财务报告存在

重大会计差错、其他年报信息披露存在重大错误或重大遗漏、业绩

预告或业绩快报存在重大差异等情形。具体包括以下情形:  

(一)年度财务报告违反《中华人民共和国会计法》、《企业会计准则》

及相关规定，存在重大会计差错；  

(二)会计报表附注中财务信息的披露违反了《企业会计准则》及相关

解释规定、中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

15 号——财务报告的一般规定》等信息披露编报规则的相关要求,

存在重大错误或重大遗漏；  

(三)其他年报信息披露的内容和格式不符合中国证监会《公开发行证
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证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容

与格式(2012 年修订)》和《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第 30 号——创业板上市公司年度报告的内容与格式

(2012 年修订)》、深圳证券交易所相关指引等规章制度、规范性文

件和《公司章程》及其他内部控制制度的规定,存在重大错误或重

大遗漏。 

…… 

券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格

式》、深圳证券交易所相关指引等规章制度、规范性文件和《公司章

程》及其他内部控制制度的规定，存在重大错误或重大遗漏。 

…… 

第七条 重大会计差错是指足以影响财务报表使用者对企业财务状

况、经营成果和现金流量做出正确判断的会计差错。重要性取决于

在相关环境下对遗漏或错误表述的规模和性质的判断。差错所影响

的财务报表项目的金额和性质是判断该会计差错是否具有重要性

的决定性因素。  

财务报告存在重大会计差错的具体认定标准：  

（一）涉及资产、负债的会计差错金额占最近一个会计年度经审计

资产总额 5%以上，且绝对金额超过 500万元；  

（二）涉及净资产的会计差错金额占最近一个会计年度经审计净资

产总额 5%以上，且绝对金额超过 500 万元；  

（三）涉及收入的会计差错金额占最近一个会计年度经审计收入总

额 5%以上，且绝对金额超过 500 万元；  

（四）涉及利润的会计差错金额占最近一个会计年度经审计净利润

5%以上，且绝对金额超过 500万元；  

（五）会计差错金额直接影响盈亏性质； 

（六）经注册会计师审计，对以前年度财务报告进行了更正；  

修订 

第七条 重大会计差错是指足以影响财务报表使用者对企业财务状

况、经营成果和现金流量做出正确判断的会计差错。重要性取决于

在相关环境下对遗漏或错误表述的规模和性质的判断。差错所影响

的财务报表项目的金额和性质是判断该会计差错是否具有重要性的

决定性因素。  

财务报告存在重大会计差错的具体认定标准：  

（一）涉及资产、负债的会计差错金额占最近一个会计年度经审计

资产总额 10%及以上，且绝对金额超过 1000 万元；  

（二）涉及净资产的会计差错金额占最近一个会计年度经审计净资

产总额 10%及以上，且绝对金额超过 1000 万元；  

（三）涉及收入的会计差错金额占最近一个会计年度经审计收入总

额 10%及以上，且绝对金额超过 1000 万元；  

（四）涉及利润的会计差错金额占最近一个会计年度经审计净利润

10%及以上，且绝对金额超过 500 万元；  

（五）会计差错金额直接影响盈亏性质； 

（六）经注册会计师审计，对以前年度财务报告进行了更正；  
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（七）监管部门责令公司对以前年度财务报告存在的差错进行改

正。  

上述指标计算中涉及的数据如为负值，取其绝对值计算。 

（七）监管部门责令公司对以前年度财务报告存在的差错进行改正。  

上述指标计算中涉及的数据如为负值，取其绝对值计算。 

第八条 对前期已公开披露的定期报告中财务信息存在差错进行更

正的信息披露,应遵照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》、公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第 30 号——创业板上市公司年度报告的内

容与格式(2012 年修订)》及《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》的相关规定执行。 

修订 

第八条 对前期已公开披露的定期报告中财务信息存在差错进行更

正的信息披露,应遵照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》、《公开发行证券的公司信息

披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》及《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定执行。 

第十条 其他年报信息披露重大差错的认定标准: 

…… 

(4)合并及合并报表披露与《企业会计准则》及相关解释规定、中

国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号—财务

报告的一般规定（2010 年修订）》的披露要求存在重大差异，且

未予说明； 

…… 

修订 

第十条 其他年报信息披露重大差错的认定标准: 

…… 

(4)合并及合并报表披露与《企业会计准则》及相关解释规定、中国

证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15号—财务报告

的一般规定》的披露要求存在重大差异，且未予说明； 

…… 

 

 

达刚控股集团股份有限公司 

                                                                                         董 事 会 

                                                                                         二〇二一年十月二十六日 


